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１．収　支　予　算　書

令和８年４月１日から令和９年３月３１日まで
（単位：千円）

科　　　　目 予　　算　　額
（参考）前　年　度

予　算　額

Ⅰ　経常活動区分

　経常収益

資産運用益 1,485,963 1,514,866

事業収益

　　学生支援（公１）事業収益 0 0

　　留補償（公２）事業収益 22,637 22,012

　　日本語（公３）事業収益 5,423,532 6,963,310

　　機関保証（公４）事業収益 199,486,505 182,121,530

　　収益事業収益 502,530 482,582

受取寄付金 357,795 428,598

　経常収益　計 207,278,962 191,532,898

　経常費用

事業費

　　学生支援（公１）事業費 788,206 776,128

　　留補償（公２）事業費 44,141 41,425

　　日本語（公３）事業費 5,499,820 6,966,663

　　機関保証（公４）事業費 207,933,759 189,022,572

　　収益事業費 202,189 178,863

管理費 20,260 15,714

　経常費用　計 214,488,375 197,001,365

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,209,413 △ 5,468,467

　投資有価証券評価損益等 0 0

経常収益費用差額 △ 7,209,413 △ 5,468,467

Ⅱ　その他活動区分

　その他収益

雑収益 0 0

　その他収益　計 0 0

　その他費用

雑損失 0 0

　その他費用　計 0 0

　その他収益費用差額 0 0

税引前当期収益費用差額 △ 7,209,413 △ 5,468,467

法人税、住民税及び事業税 58,669 58,580

法人税等調整額 0 0

当期収益費用差額 △ 7,268,082 △ 5,527,047

期首一般純資産及び期首指定純資産 12,455,226 19,668,897

期末一般純資産及び期末指定純資産 5,187,144 14,141,850

※ 前年度の数値は旧会計基準により作成した前年度予算書の数値を読み替えたものであるため参考表示である。
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(１） 資金調達の見込みについて

当期中における借入の予定無し。

(２） 設備投資の見込みについて

システム改修等 341,550千円 を予定している。

２． 資金調達及び設備投資の見込みについて 

令和８年４月１日から令和９年３月31日まで
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（単位：千円）

（Ａ） （Ｂ） （Ａ　－　Ｂ）

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

①基本財産運用収入 33,245 24,976 8,269

基本財産利息収入 16,365 8,096 8,269

基本財産賃貸料収入 16,880 16,880 0

②特定資産運用収入 1,249,684 1,299,072 49,388  △ 

特定資産利息収入 1,249,684 1,299,072 49,388  △ 

③事業収入 41,621,294 41,977,982 356,688  △ 

補償加入金等収入 17,317 14,867 2,450

受験料収入 5,325,000 6,835,000 1,510,000  △ 

出版・広告収入 915 1,685 770  △ 

試験手数料収入 97,017 126,025 29,008  △ 

機関保証事業収入 19,300,000 19,400,000 100,000  △ 

求償権回収金収入 8,400,091 7,500,121 899,970

保険取扱手数料収入 503,674 483,717 19,957

保険料収入 7,977,280 7,616,567 360,713

④寄付金収入 357,795 428,598 70,803  △ 

JEES奨学金寄付金収入 1,000 1,000 0

冠奨学金寄付金収入 356,795 427,598 70,803  △ 

⑤雑収入 316,983 312,720 4,263

受取利息収入 281,490 276,229 5,261

雑収入 35,493 36,491 998  △ 

事業活動収入　計 43,579,001 44,043,348 464,347  △ 

  ２．事業活動支出

①事業費支出 52,744,256 50,205,453 2,538,803

役員報酬支出 44,068 42,862 1,206

職員給与支出 476,055 431,291 44,764

社会保険料等支出 94,452 82,714 11,738

学生援助事業費支出 14,710 10,613 4,097

JEES奨学金事業費支出 141,472 126,495 14,977

冠奨学金事業費支出 548,260 559,716 11,456  △ 

留学生住宅総合補償事業費支出 14,654 14,320 334

試験事業費支出 5,093,443 6,579,900 1,486,457  △ 

日本語教育普及奨学金事業支出 133,041 134,216 1,175  △ 

機関保証制度運営経費支出 1,139,314 1,044,472 94,842

機関保証事業費支出 34,800,000 31,200,000 3,600,000

保証料返戻支出 2,100,000 2,200,000 100,000  △ 

学生教育研究災害傷害保険事業費支出 157,564 152,616 4,948

保険料支出 7,977,280 7,616,567 360,713

土地貸付事業費支出 9,943 9,671 272

②管理費支出 30,771 15,503 15,268

役員報酬支出 1,109 1,021 88

職員給与支出 337 166 171

退職金支出 10,739 0 10,739

社会保険料等支出 425 372 53

事務経費支出 17,878 13,685 4,193

賃借料支出 76 52 24

租税公課支出 207 207 0

事業活動支出　計 52,775,027 50,220,956 2,554,071

事業活動収支差額 9,196,026  △        6,177,608  △        3,018,418  △ 

３． 収 支 予 算 書（ 収 支 資 金 ベ ー ス ） 
令和８年４月１日から令和９年３月31日まで

科　　　　目
予　　算　　額

（参考）前　年　度
予　算　額

増　　減
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（単位：千円）

（Ａ） （Ｂ） （Ａ　－　Ｂ）

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

①有価証券償還収入 5,000,000 4,150,000 850,000

有価証券償還収入 5,000,000 4,150,000 850,000

投資活動収入　計 5,000,000 4,150,000 850,000

  ２．投資活動支出

①固定資産取得支出 341,550 136,172 205,378

備品等取得支出 341,550 136,172 205,378

②有価証券取得支出 0 1,000,000 1,000,000  △ 

有価証券取得支出 0 1,000,000 1,000,000  △ 

投資活動支出　計 341,550 1,136,172 794,622  △ 

投資活動収支差額 4,658,450 3,013,828 1,644,622

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

①他勘定からの借入金収入 0 0 0

他勘定からの借入金収入 0 0 0

財務活動収入　計 0 0 0

  ２．財務活動支出

①他勘定への貸付金支出 0 0 0

他勘定への貸付金支出 0 0 0

財務活動支出　計 0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 0 0

当期収支差額 4,537,576  △        3,163,780  △        1,373,796  △ 

前期繰越収支差額 17,414,383 23,281,876 5,867,493  △ 

次期繰越収支差額 12,876,807 20,118,096 7,241,289  △ 

（注）本年度予算より、新会計基準を適用したことにより資金の範囲に変更が生じているため、
前年度予算額は参考表示である。

科　　　　目
予　　算　　額

（参考）前　年　度
予　算　額

増　　減
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(単位：千円）

公１ 公２ 公３ 公４ 収１ 収２

学生支援 留補償 日本語 機関保証 学研災 土地貸付

Ⅰ　事業活動収支の部

  １．事業活動収入

①基本財産運用収入 15,603 0 0 0 15,603 0 17,267 17,267 375 0 33,245 

基本財産利息収入 15,603 0 0 0 15,603 0 387 387 375 0 16,365 

基本財産賃貸料収入 0 0 0 0 0 0 16,880 16,880 0 0 16,880 

②特定資産運用収入 19,147 22 4,200 1,219,300 1,242,669 0 0 0 7,015 0 1,249,684 

特定資産利息収入 19,147 22 4,200 1,219,300 1,242,669 0 0 0 7,015 0 1,249,684 

③事業収入 0 44,598 5,422,932 27,700,000 33,167,530 8,453,764 0 8,453,764 0 0 41,621,294 

補償加入金等収入 0 17,317 0 0 17,317 0 0 0 0 0 17,317 

受験料収入 0 0 5,325,000 0 5,325,000 0 0 0 0 0 5,325,000 

出版・広告収入 0 0 915 0 915 0 0 0 0 0 915 

試験手数料収入 0 0 97,017 0 97,017 0 0 0 0 0 97,017 

機関保証事業収入 0 0 0 19,300,000 19,300,000 0 0 0 0 0 19,300,000 

求償権回収金収入 0 91 0 8,400,000 8,400,091 0 0 0 0 0 8,400,091 

保険取扱手数料収入 0 1,417 0 0 1,417 502,257 0 502,257 0 0 503,674 

保険料収入 0 25,773 0 0 25,773 7,951,507 0 7,951,507 0 0 7,977,280 

④寄付金収入 357,795 0 0 0 357,795 0 0 0 0 0 357,795 

JEES奨学金寄付金収入 1,000 0 0 0 1,000 0 0 0 0 0 1,000 

冠奨学金寄付金収入 356,795 0 0 0 356,795 0 0 0 0 0 356,795 

⑤雑収入 912 15 8,220 302,355 311,502 3,864 1,527 5,391 90 0 316,983 

受取利息収入 912 15 7,620 267,735 276,282 3,600 1,518 5,118 90 0 281,490 

雑収入 0 0 600 34,620 35,220 264 9 273 0 0 35,493 

⑥他事業からの繰入金収入 47,204 0 33,213 0 80,417 0 0 0 0 △ 80,417 0 

⑦他会計からの繰入金収入 140,483 20,870 0 0 161,353 0 0 0 45,991 △ 207,344 0 

事業活動収入　計 581,144 65,505 5,468,565 29,221,655 35,336,869 8,457,628 18,794 8,476,422 53,471 △ 287,761 43,579,001 

  ２．事業活動支出

①事業費支出 784,867 63,512 5,475,480 38,213,912 44,537,771 8,196,317 10,168 8,206,485 0 0 52,744,256 

役員報酬支出 499 166 23,250 19,279 43,194 834 40 874 0 0 44,068 

職員給与支出 67,572 19,369 187,456 128,481 402,878 73,026 151 73,177 0 0 476,055 

社会保険料等支出 12,354 3,550 38,290 26,838 81,032 13,386 34 13,420 0 0 94,452 

学生援助事業費支出 14,710 0 0 0 14,710 0 0 0 0 0 14,710 

JEES奨学金事業費支出 141,472 0 0 0 141,472 0 0 0 0 0 141,472 

冠奨学金事業費支出 548,260 0 0 0 548,260 0 0 0 0 0 548,260 

留学生住宅総合補償事業費支出 0 14,654 0 0 14,654 0 0 0 0 0 14,654 

試験事業費支出 0 0 5,093,443 0 5,093,443 0 0 0 0 0 5,093,443 

日本語教育普及奨学金事業支出 0 0 133,041 0 133,041 0 0 0 0 0 133,041 

機関保証制度運営経費支出 0 0 0 1,139,314 1,139,314 0 0 0 0 0 1,139,314 

機関保証事業費支出 0 0 0 34,800,000 34,800,000 0 0 0 0 0 34,800,000 

保証料返戻支出 0 0 0 2,100,000 2,100,000 0 0 0 0 0 2,100,000 

学生教育研究災害傷害保険事業費支出 0 0 0 0 0 157,564 0 157,564 0 0 157,564 

保険料支出 0 25,773 0 0 25,773 7,951,507 0 7,951,507 0 0 7,977,280 

土地貸付事業費支出 0 0 0 0 0 0 9,943 9,943 0 0 9,943 

②管理費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 30,771 0 30,771 

役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 0 0 1,109 0 1,109 

職員給与支出 0 0 0 0 0 0 0 0 337 0 337 

退職金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 10,739 0 10,739 

社会保険料等支出 0 0 0 0 0 0 0 0 425 0 425 

事務経費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 17,878 0 17,878 

賃借料支出 0 0 0 0 0 0 0 0 76 0 76 

租税公課支出 0 0 0 0 0 0 0 0 207 0 207 

③他事業への繰入金支出 47,204 0 33,213 0 80,417 0 0 0 0 △ 80,417 0 

④他会計への繰入金支出 3,228 1,993 15,599 6,634 27,454 175,153 4,737 179,890 0 △ 207,344 0 

事業活動支出　計 835,299 65,505 5,524,292 38,220,546 44,645,642 8,371,470 14,905 8,386,375 30,771 △ 287,761 52,775,027 

事業活動収支差額 △ 254,155 0 △ 55,727 △ 8,998,891 △ 9,308,773 86,158 3,889 90,047 22,700 0 △ 9,196,026 

４． 収 支 予 算 書 （ 収 支 資 金 ベ ー ス ・ 内 訳 表 ） 
令和８年４月１日から令和９年３月31日まで

科　　　　目

　 公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消　去
合　計

小計 小計
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(単位：千円）

公１ 公２ 公３ 公４ 収１ 収２
学生支援 留補償 日本語 機関保証 学研災 土地貸付

Ⅱ　投資活動収支の部

  １．投資活動収入

①有価証券償還収入 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000 

有価証券償還収入 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000 

投資活動収入　計 0 0 0 5,000,000 5,000,000 0 0 0 0 0 5,000,000 

  ２．投資活動支出 0 

①固定資産取得支出 0 0 240,042 94,380 334,422 0 0 0 7,128 0 341,550 

備品等取得支出 0 0 240,042 94,380 334,422 0 0 0 7,128 0 341,550 

②有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

投資活動支出　計 0 0 240,042 94,380 334,422 0 0 0 7,128 0 341,550 

投資活動収支差額 0 0 △ 240,042 4,905,620 4,665,578 0 0 0 △ 7,128 0 4,658,450 

Ⅲ　財務活動収支の部

  １．財務活動収入

①他勘定からの借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

他勘定からの借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

財務活動収入　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  ２．財務活動支出

①他勘定への貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

他勘定への貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

財務活動支出　計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

財務活動収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Ⅳ　予備費支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

当期収支差額 △ 254,155 0 △ 295,769 △ 4,093,271 △ 4,643,195 86,158 3,889 90,047 15,572 0 △ 4,537,576 

前期繰越収支差額 4,933,307 11,248 2,167,519 8,377,000 15,489,074 903,020 632,504 1,535,524 389,785 0 17,414,383 

次期繰越収支差額 4,679,152 11,248 1,871,750 4,283,729 10,845,879 989,178 636,393 1,625,571 405,357 0 12,876,807 

注：

科　　　　目
　 公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消　去
合　計

小計 小計

　資金の範囲については、現金預金・未収金・立替金・前払金・前払費用・仮払金・未払金・前受加入金・預り金・仮受金・短期リース債務・賞与引当金・未払法人税等・
未払消費税等を含める。
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以　下　余　白


